łości religji Chrystusowej, pomnożenia chwały Bożej 
i utrzymania w wiernych życia prawdziwie chrześcijań
skiego. — I w  rzeczy samej, gdy szanowny nasz brat Jan 
Baski, arcybiskup gnieźnieński do nas, do Stolicy Apo
stolskiej, jako też i na sobór lateraneriski, przez najuko
chańszego naszego syna w Chrystusie, Zygmunta I króla 
polskiego dla okazania Stolicy Piotrowej posłuszeństwa, 
jako rzecznik jego wysłany, przedstawił nam tak w swo-

do, et ąuoties opus fuerit, solenniter publican. de in promissis efficacis 
defensionis praesidio assisten. faciant statutum, ordinationem, decretum, 
Toluntatem, et mandatum, ae alia praedicta, juxta praesentium conti- 
nentiam, et tenorem per censuram et poenas Ecclesiasticas, authoritate 
nostra firmiter observari: ae singulos quos praesentes eoneernunt, illis 
pacifiee gaudere, necnoa quoseuuque quos statuto, ordinationi, deereto, 
yoluntati et nrandato praedictis, quovis modo eontravenisse, et propte- 
rea eensuras, et poenas praedictas incurrisse constiterit, illis irretitos fo- 
re, eadem authoritate nostra publieent, et faciant ab iliis publicari, ae 
ab omnibus arctius evitari, donec ab eisdem censuris et poenis meru- 
erint absolutionis beneficium obtinere. Contradictores ąuoslibet et re- 
belles, cujuscunque dignitatis, status, gradus, ordinis et conditionis exi- 
sten. etiam Pontificali dignitate fungen. per easdem eensuras, et alia 
juris remedia, appellatinne postposita compescendo, inyoeato etiam ad 
hoe, si opus luerit, auxilio brachii seeularis. Non obstantibus prae- 
missis, ae quibus vis Apostolicis, necnon in proYincialibus et synoda- 
libus Coneiliis editis generalibus vel specialibus eonstitutionibus et or- 
dinationibus, necnon quibusvis priyilegiis, indultis, et literis Apostoli
cis, episcopis, praelatis, rectoribus, ae aliis praedictis, sub quibus- 
cunque tenoribus et formis pro tempore concessis, quae quo ad hoe 
ipsis nolumus aliquatenus suffragari: contrariis quibuseunque, aut si 
aliąuibus communiter vel diyisim ab eadem sit sede indultum, quod 
interdici, suspendi, vel eseommunieari non possint per literas Aposto- 
lieas non facientes plenam, expressam, ae de verbo ad yerbum, de in- 
dulto hujusmodi mentionem. Nulli ergo omnino honinum liceat hane p a - 
.ginam nostrorum statuti, ordinationis, deelarationis, deereti, approba- 
tionis. eonfirmationis, extensionis, ampliationis, voluntatis, concessionis, 
elargitionis, et mandati, infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem hoe attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 
Dei, ae beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noyerit incursu- 
rum. Datum Romae apud Sanctum Petrum, anuo Incarnationis Domi- 
nieae millesiino, ąuingentesimo, quintodeciino. Quinto Idus Augusti, 
Pontificat.us nostri anno. tertio.
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jem jak i królewskiem imieniu, że w Polsce, w Węgrzech 
w Czechach i w innych prowincjach, z